ТРУДОВОЙ ДОГОВОР № 01/2018
г. Пермь                                                                                                                                  01 июня 2018 г.

Товарищество собственников жилья «ЛЕНИНА 1», в лице председателя правления Иванова Ивана Ивановича действующего от имени и за счет собственников жилья в соответствии с Уставом ТСЖ «ЛЕНИНА 1», с одной стороны и, именуемое в дальнейшем «Работодатель»

и гражданин  Петров Петр Петрович, именуемый в дальнейшем «Работник», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Работодатель  поручает,  а Работник  принимает  на себя выполнение трудовых обязанностей в должности управляющего в ТСЖ «ЛЕНИНА 1» расположенного по адресу: г. Пермь, ул. Ленина, д. 1.
1.2. Работа по настоящему Договору является для Работника основной.

1.3. Условия труда на рабочем месте Работника – допустимые (2 класс).

1.4. В целях проверки соответствия квалификации Работника занимаемой должности, его отношения к поручаемой работе Работнику устанавливается испытательный срок продолжительностью 3 (три) месяца с момента начала работы, указанного в п. 2.1 настоящего Договора.

1.4.1. В срок испытания не засчитывается период временной нетрудоспособности и другие периоды, когда Работник фактически отсутствовал на работе.

1.4.2. При неудовлетворительном результате испытания Работодатель имеет право до истечения срока испытания расторгнуть настоящий Договор, предупредив Работника об этом в письменной форме не поздней чем за 3 (три) дня с указанием причин, послуживших основанием для признания Работника не выдержавшим испытание.

1.4.3. При неудовлетворительном результате испытания, расторжение настоящего договора производиться без выплаты выходного пособия.

1.4.4. Если срок испытания истек, а Работник продолжает работу, то он считается выдержавшим испытание и последующее расторжение настоящего Договора допускается только на общих основаниях.

1.5. Работник подчинен непосредственно председателю правления ТСЖ «ЛЕНИНА 1».
2. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

2.1. Работник должен приступить к выполнению своих трудовых обязанностей с 01 июня 2018 г.

2.2. Настоящий Договор заключен на неопределенный срок.

3. ОБЯЗАННОСТИ РАБОТНИКА

3.1. Работник обязан:

3.1.1.Соблюдать Правила внутреннего трудового распорядка, производственную и финансовую дисциплину, добросовестно исполнять свои должностные обязанности;

3.1.2. Обеспечивать выполнение текущих планов товарищества, и решений  Работодателя;

3.1.3. Отчитываться  перед  Работодателем  в  согласованные  с  ним  сроки  о результатах хозяйственной деятельности товарищества;

3.1.4. Обеспечивать полное и своевременное раскрытие информации о деятельности ТСЖ в сфере управления многоквартирными домами;

3.1.5. Обеспечивать полное и своевременное предоставление информации органам местного самоуправления, контролирующим органам об оказании товариществом коммунальных услуг и выполнении работ по содержанию и ремонту общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах;

3.1.6. Обеспечивать своевременное и качественное выполнение договорных обязательств товарищества;

3.1.7. Организовывать проведение в установленном законом порядке осмотров общего имущества МКД (многоквартирного дома), подписывать соответствующие акты осмотра МКД.

3.1.8. Обеспечивать Работодателя необходимой информацией, документацией и иными материалами, необходимыми для составления годового бюджета (сметы) товарищества;

3.1.9. Оказывать Работодателю помощь в организации приема граждан, рассмотрении писем, предложений, заявлений и жалоб граждан.

3.2. Работник имеет право на:

3.2.1. Предоставление ему работы, обусловленной настоящим договором.

3.2.2. Своевременную и в полном объеме выплату заработной платы в соответствии со своей квалификацией, сложностью труда, количеством и качеством выполненной работы.

3.2.3. Отдых, в том числе оплачиваемый ежегодный отпуск, еженедельные выходные дни, нерабочие праздничные дни.

3.2.4. Обязательное социальное страхование в случаях, предусмотренных федеральными законами.

3.2.5. Иные права, установленные действующим законодательством Российской Федерации.
4. ОБЯЗАННОСТИ РАБОТОДАТЕЛЯ

4.1. Работодатель обязан:

4.1.1. Соблюдать законы и иные нормативные правовые акты, локальные нормативные акты, условия настоящего договора.

4.1.2. Предоставлять Работнику работу, обусловленную настоящим договором.

4.1.3. Обеспечивать Работника оборудованием и средствами, необходимыми для исполнения им трудовых обязанностей.

4.1.4. Выплачивать своевременно и в полном размере причитающуюся Работнику заработную плату, а также осуществлять иные выплаты в сроки, установленные Правилами внутреннего трудового распорядка.

4.1.5. Обеспечивать бытовые нужды Работника, связанные с исполнением им трудовых обязанностей.

4.1.6. Осуществлять обязательное социальное страхование Работника в порядке, установленном федеральными законами.

4.1.7. Ознакомить Работника со всеми локальными нормативными актами, имеющими отношение к профессиональной деятельности Работника.

4.1.8. Исполнять иные обязанности, установленные действующим законодательством Российской Федерации.

4.2. Работодатель имеет право:

4.2.1. Поощрять Работника за добросовестный эффективный труд.

4.2.2. Требовать от Работника исполнения трудовых обязанностей, определенных настоящим договором, бережного отношения к имуществу Работодателя и других работников, соблюдения Правил внутреннего трудового распорядка.

4.2.3. Привлекать Работника к дисциплинарной и материальной ответственности в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.

4.2.4. Принимать локальные нормативные акты.

4.2.5. Проводить в соответствии с Положением об оценке эффективности труда оценку эффективности деятельности Работника.

4.2.6. С согласия Работника привлекать его к выполнению отдельных поручений, не входящих в должностные обязанности Работника.

4.2.7. С согласия Работника привлекать его к выполнению дополнительной работы по другой или такой же профессии (должности) за дополнительную плату.

4.2.8. Осуществлять иные права, предусмотренные действующим законодательством Российской Федерации, локальными нормативными актами.

5. РАЗМЕР И СРОК ОПЛАТЫ ТРУДА

5.1. За выполнение трудовых обязанностей, предусмотренных настоящим Договором, Работнику устанавливается зарплата, включающая в себя:
5.1.1. Должностной оклад в размере 12000 (Двенадцать тысяч) рублей 00 копеек в месяц.
5.1.2. Компенсационные выплаты (доплаты за работу в выходные и праздничные дни, сверхурочную работу), которые начисляются и выплачиваются Работнику в порядке и на условиях, установленных Положением об оплате труда работников.
5.1.3. Стимулирующие выплаты (квартальные, годовые и единовременные премии), которые начисляются и выплачиваются Работнику в порядке и на условиях, установленных Положением о премировании работников.
5.2. Заработная плата выплачивается Работнику путем перечисления денежных средств на банковский счет (на основании заявления) Работника или выдача наличных денежных средств, в кассе Работодателя.
5.3. Зарплата выплачивается Работнику в следующие сроки: за первую половину месяца (аванс) – 20-го числа текущего месяца, за вторую половину месяца – 05-го числа следующего месяца.
Аванс выплачивается с учетом фактически отработанного времени, но не менее 1000 (Одной тысячи) рублей.

5.4. В случае выполнения Работником наряду со своей основной работой дополнительной работы по другой должности или исполнения обязанностей временно отсутствующего работника без освобождения от своей основной работы Работнику производится доплата в размере, установленном дополнительным соглашением сторон.

5.5. По семейным обстоятельствам и другим уважительным причинам Работнику на основании его письменного заявления может быть предоставлен отпуск без сохранения заработной платы продолжительностью, установленной трудовым законодательством Российской Федерации и Правилами внутреннего трудового распорядка ТСЖ «ЛЕНИНА 1».

6. ВРЕМЯ ТРУДА И ОТДЫХА
6.1. Работнику устанавливается режим работы два дня через два в соответствии с графиком работы (приложение № 1 к настоящему Договору) и рабочая неделя с предоставлением выходных дней по скользящему графику.
График работы утверждается приказом председателя правления ТСЖ «ЛЕНИНА 1» с учетом мнения членов правления ТСЖ «ЛЕНИНА 1» и доводится до сведения Работника не позднее чем за один месяц до введения его в действие.
6.2. Время начала, окончания работы, перерывы для отдыха и питания, порядок чередования рабочих и выходных дней устанавливается Правилами внутреннего трудового распорядка, действующими у Работодателя, и графиками работы. Перерывы не включаются в рабочее время и используются Работником по своему усмотрению.
6.3. Работодатель ведет суммированный учет времени, отработанного работником, с учетным периодом один месяц.
6.4. Работнику предоставляется ежегодный основной оплачиваемый отпуск продолжительностью 28 (Двадцать восемь) календарных дней.
6.5. По семейным обстоятельствам и другим уважительным причинам Работнику на основании его письменного заявления может быть предоставлен отпуск без сохранения зарплаты. Продолжительность указанного отпуска определяется по соглашению Сторон.
6.6. Работник может привлекаться к работе в выходные и нерабочие праздничные дни, к сверхурочным работам в случаях и порядке, предусмотренных действующим трудовым законодательством РФ.
7. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

7.1. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, первый находится в личном деле «Работника», второй экземпляр находится у работника.

7.2. Договор вступает в силу с момента, когда работник приступает к исполнению своих трудовых обязанностей.

7.3. Договор может быть прекращен или расторгнут в порядке и по основаниям,  предусмотренным законодательством.

7.4. Все споры по настоящему договору разрешаются в порядке, установленном действующим законодательством.

8. РЕКВИЗИТЫ И АДРЕСА СТОРОН

	«Работодатель»

ТСЖ «ЛЕНИНА 1»,

614000, г. Пермь, ул. Ленина, д. 1
ИНН/КПП 5900000000/590000000
ОГРН 1100000000000
р/сч 40000000000000000000 в Западно-Уральском

банке ПАО Сбербанк

БИК 00000000000
к/с 30000000000000000000
01.06.2018 г.  _____________/И. И. Иванов/

М.П.

Экземпляр договора получил        ______________

01.06.2018 г.
	«Работник»

Петров Петр Петрович
Паспорт: серия  5700 №000000
Выдан:   Отделом УФМС России по Пермскому краю в Кировском районе г. Перми, 10.01.2016г.

ИНН  500000000000000
СНИЛС  000-000-000-00
Адрес по месту регистрации:  г.Пермь, ул. Ленина, д.20, кв. 1
01.06.2018 г.  ____________/П. П. Петров/

/П. П. Петров/

_______________________                                                                              ______________________

(подпись, расшифровка подписи)
страница 4 из 4